PORTARIA Nº 990/2014, DE 1º DE AGOSTO DE 2014

Designa os integrantes da Comissão de
Planejamento das Ações para a Avaliação
Externa/2015 da FURB.

O Reitor da Fundação Universidade Regional de Blumenau – FURB, no uso de suas atribuições
legais, DESIGNA:

ANNA ROSSÁRIO FREITAG KOPPER – Divisão de Gestão e Desenvolvimento de
Pessoas;
DIEGO PROBST – Coordenadoria de Assuntos Estudantis;
FERNANDO LUIZ KRAMBECK – Pró-Reitoria de Administração;
FLÁVIA KELLER ALVES – Coordenadoria de Planejamento;
GELCI ROSTIROLLA – Biblioteca Universitária;
MARILEIA SCHUBERT – Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, Ensino Médio e
Profissionalizante;
MAURO ROGÉRIO DA SILVA – Comissão Própria de Avaliação;
ROSE MARY GRETHER – Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, Ensino Médio e
Profissionalizante;
VIVIANE ALEXANDRA MACHADO SARAGOÇA – Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-
Graduação, Extensão e Cultura

para, sob a presidência da servidora Mariléia Schubert, constituírem Grupo de Trabalho com a
finalidade de Planejar as Ações para a Avaliação Institucional Externa da FURB a ser realizada
no ano de 2015.  O Grupo de Trabalho será responsável por efetuar a análise da Instituição frente
à legislação pertinente e apresentar o resultado à Gestão Superior, para ciência e providências
quanto à realidade identificada e à  organização do processo de Avaliação Institucional Externa.
O prazo de conclusão dos trabalhos encerra-se em junho de 2015.

Blumenau, 1º de agosto de 2014.

JOÃO NATEL POLLONIO MACHADO